
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25 января 2023 года                                    с. Филатовка                                           № 2 

 

О внесении изменений в постановление 

от 15.06.2016 г. №24 «О выборе способа  

формирования фонда капитального ремонта  

на счете регионального оператора в отношении 

многоквартирных домов, расположенных  

на территории Филатовского сельского  

поселения, которые не выбрали способ  

формирования фонда капитального ремонта  

или выбранный ими способ не был  

реализован в порядке, установленном  

Жилищным Кодексом Российской Федерации» 

 

 

В соответствии со ст.170 Жилищного кодекса Российской Федерации, и во 

исполнение Постановления Совета министров Республики Крым от 11.10.2022 г. №841 «Об 

установлении на 2023 год минимального размера ежемесячного взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Республики Крым», администрация Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Постановление администрации Филатовского сельского поселения от 

15.06.2016 г. №24 «О выборе способа формирования фонда капитального ремонта: 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции: 

«2.Установить в 2023 году размер взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах для собственников жилых и нежилых помещений 

дома в размере 7 рублей 21 копеек за один квадратный метр общей площади помещения». 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Администрации Филатовского сельского 

поселения (www.rk/gov.ru), а таже на информационном стенде в здании администрации 

Филатовского сельского поселения, расположенного по адресу: с. Филатовка, ул. 

Крымская, 18. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета-  

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                                   Т.Ю. Николаенко 

 

http://www.rk/gov.ru

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

